
 

 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
 

                                                    РЕШЕНИЕ                                              
27 марта 2025 г.                                                 № 13                                           

г. Колпашево                                                                                               

 

О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения 

от 28 ноября 2024 года № 49 «О бюджете муниципального образования  

«Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период  

2026 и 2027 годов» 

 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 

решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в решение 

Совета Колпашевского городского поселения от 28 ноября 2024 года № 49 «О бюджете 

муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденным 

решением Совета Колпашевского городского поселения от 23 декабря 2020 года № 34 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от 28 ноября 2024 

года № 49 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Колпашевское 

городское поселение» в сумме 286 023,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 111 546,6 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 174 476,7 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Колпашевское 

городское поселение» в сумме 288 860,7 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» в сумме 2 837,4 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение № 1 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 2 «Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

1.4. Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на 



плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение № 10 «Прогнозный план (программу) приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» и приобретения имущества в собственность муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

1.7. Приложение № 11 «Перечень и объемы финансирования муниципальных 

программ, реализуемых на территории муниципального образования «Колпашевское 

городское поселение» и финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

1.8. Приложение № 12 «Перечень объектов капитального строительства 

муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в 

муниципальную собственность, финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское 

поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 7 

к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления 

Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Колпашевского городского поселения.   

  

 

Глава Колпашевского 

городского поселения                                                    С.В.Петров 

 

Председатель Совета  

Колпашевского городского поселения                                                                            А.Н.Бегаев 



Приложение № 1 к решению  

Совета Колпашевского 

городского поселения 

от 27.03.2025 №  13 

«Приложение № 1  

  

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

Колпашевского 

городского поселения 

от 28.11.2024 № 49 

 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026  

и 2027 годов 

(тыс. рублей) 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходного источника 

Сумма 

2025 год  2026 год  2027 год  

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

174 476,7 58 675,2 53 315,2 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

52 952,1 52 949,8 47 589,8 

901 2 02 15001 13 

0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

52 952,1 52 949,8 47 589,8 

000 2 02 20000 00 

0000 150 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 
12 341,7 0,0 0,0 

901 2 02 25555 13 

0000 150 

Субсидия на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды в рамках реализации 

регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» за счёт 

средств областного бюджета  

246,8 0,0 0,0 

901 2 02 25555 13 

0000 150 

Субсидия на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды в рамках реализации 

регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» за счёт 

средств федерального бюджета 

12 094,9 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 026,0 0,0 0,0 



901 2 02 35082 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам поселений 

Колпашевского района на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые не являются 

нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или 

членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социального 

найма либо собственниками жилых 

помещений, а также детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые являются 

нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или 

членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социального 

найма либо собственниками жилых 

помещений, в случае, если их 

проживание в ранее занимаемых жилых 

помещениях признается невозможным, 

посредством предоставления 

благоустроенного жилого помещения 

специализированного жилищного фонда 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

(за счет средств Федерального бюджета) 

3006,5 0,0 0,0 

901 2 02 35082 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам поселений 

Колпашевского района на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые не являются 

нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или 

членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социального 

найма либо собственниками жилых 

помещений, а также детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые являются 

нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или 

членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социального 

6019,5 0,0 0,0 



найма либо собственниками жилых 

помещений, в случае, если их 

проживание в ранее занимаемых жилых 

помещениях признается невозможным, 

посредством предоставления 

благоустроенного жилого помещения 

специализированного жилищного фонда 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

(за счет средств областного бюджета) 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 
100 156,9 5 725,4 5 725,4 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

Колпашевского района 

8 000,0 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт 

бюджету муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» 

на организацию деятельности катка по 

адресу г. Колпашево, ул. Кирова, 41 

437,2 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

организацию транспортного 

обслуживания населения 

Колпашевского городского поселения 

автомобильным транспортом 

24 000,0 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

улучшение состояния благоустройства 

населённых пунктов Колпашевского 

района  

3 670,9 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

организацию теплоснабжения 

населённых пунктов Колпашевского 

района  

4 440,0 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

компенсацию сверхнормативных 

расходов и выпадающих доходов 

ресурсоснабжающих организаций   

6 653,6 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

улучшение состояния благоустройства 

муниципальных территорий 

общественного пользования  

649,6 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

обустройство спортивных объектов в 

поселениях Колпашевского района  

80,0 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

создание, содержание, обустройство 

мест накопления твердых 

коммунальных отходов  

1 300,0 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 Субсидии местным бюджетам на 5 725,4 5 725,4 5 725,4 



0000 150 обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта  

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

приобретение оборудования для 

малобюджетных спортивных площадок 

по месту жительства и учебы  

1 501,5 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

доставку и установку оборудования для 

малобюджетных спортивных площадок 

по месту жительства и учёбы  

332,0 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

капитальный ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

32 105,3 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов  

2 810,5 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

оказание финансовой поддержки в 

целях ремонта и оборудования 

молодежного центра по адресу: 

г.Колпашево, ул.Кирова,41  

212,9 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иной межбюджетный трансферт на 

оказание финансовой поддержки 

поселениям Колпашевского района в 

целях обеспечения условий для 

развития физической культуры и 

массового спорта  

1 595,6 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение судебных актов  
6642,4 0,0 0,0 

».



Приложение № 2 к решению 

Совета Колпашевского 

городского поселения 

от 27.03.2025 № 13 

«Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

Колпашевского  

городского поселения  

от 28.11.2024 № 49 

 

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  

муниципального образования «Колпашевское городское поселение»  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

(тыс. рублей) 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование статей доходов и 

расходов  

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

ДОХОДЫ 

1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

11 464,0 11 910,0 12 455,0 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты  

6 108,0 6 267,0 6 556,0 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

31,0 32,0 34,0 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

6 275,0 6 569,0 6 859,0 



1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-950,0 -958,0 -994,0 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 
9 457,1 11 185,8 8 681,1 

2 02 49999 13 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

муниципального образования 

«Колпашевское городское 

поселение» 

8 000,0 0,0 0,0 

901 2 02 49999 13 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

капитальный ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

32 105,3 0,0 0,0 

 Итого дорожный фонд 61 026,4 23 095,8 21 136,1 

РАСХОДЫ 

0409 86 0 00 

00000 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Колпашевское городское 

поселение» на 2024-2028 г.г.» 

61 026,4 23 095,8 21 136,1 

 Итого расходы 61 026,4 23 095,8 21 136,1 
».



Приложение № 3 к решению 

Совета Колпашевского 

городского поселения 

от 27.03.2025 № 13 

«Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

Колпашевского  

городского поселения  

от 28.11.2024 № 49 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение» на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета 
2 837,4 0,0 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
-286 023,3 -176 014,5 -178 496,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
288 860,7 176 014,5 178 496,1 

Итого:  2 837,4 0,0 0,0 

». 

 

  



Приложение № 4 к решению 

Совета Колпашевского 

городского поселения  

от 27.03.2025 № 13 

«Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета  

Колпашевского  

городского поселения  

от 28.11.2024 № 49 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов 

      (тыс.рублей) 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

, 

п
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ         288 860,7 176 014,5 178 496,1 
1. Администрация Колпашевского 

городского поселения 901       273 652,2 165 246,0 167 727,6 
Общегосударственные вопросы   0100     51 745,3 52 262,0 56 703,3 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования   0102     2 816,2 2 145,5 2 205,5 
Непрограммное направление расходов   0102 98 0 00 00000   2 816,2 2 145,5 2 205,5 
Расходы на обеспечение органов 

местного самоуправления, 

Представительного органа 
муниципального образования   0102 98 0 01 00000   2 816,2 2 145,5 2 205,5 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание муниципальных услуг) 

муниципальных учреждений, 

организаций, органов местного 

самоуправления   0102 98 0 01 00001   2 756,2 2 145,5 2 145,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   0102 98 0 01 00001 100 2 756,2 2 145,5 2 145,5 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов   0102 98 0 01 00001 120 2 756,2 2 145,5 2 145,5 



Расходы, связанные с предоставлением 

компенсации расходов по оплате 

стоимости проезда и провоза багажа в 

пределах Российской Федерации к 

месту использования отпуска и 

обратно   0102 98 0 01 00002   60,0 0,0 60,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   0102 98 0 01 00002 100 60,0 0,0 60,0 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов   0102 98 0 01 00002 120 60,0 0,0 60,0 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций   0104     46 137,3 43 937,5 43 937,5 
Непрограммное направление расходов   0104 98 0 00 00000   46 137,3 43 937,5 43 937,5 
Расходы на обеспечение органов 

местного самоуправления, 

Представительного органа 

муниципального образования   0104 98 0 01 00000   46 137,3 43 937,5 43 937,5 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание муниципальных услуг) 

муниципальных учреждений, 

организаций, органов местного 

самоуправления   0104 98 0 01 00001   45 817,3 43 617,5 43 617,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   0104 98 0 01 00001 100 40 651,8 38 452,0 38 452,0 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов   0104 98 0 01 00001 120 40 651,8 38 452,0 38 452,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00001 200 5 075,5 5 075,5 5 075,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00001 240 5 075,5 5 075,5 5 075,5 
Иные бюджетные ассигнования   0104 98 0 01 00001 800 90,0 90,0 90,0 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   0104 98 0 01 00001 850 90,0 90,0 90,0 
Расходы, связанные с предоставлением 

компенсации расходов по оплате 

стоимости проезда и провоза багажа в 

пределах Российской Федерации к 

месту использования отпуска и 
обратно   0104 98 0 01 00002   320,0 320,0 320,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными   0104 98 0 01 00002 100 320,0 320,0 320,0 



фондами 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов   0104 98 0 01 00002 120 320,0 320,0 320,0 
Резервные фонды   0111     1 315,8 1 315,8 1 315,8 
Непрограммное направление расходов   0111 98 0 00 00000   1 315,8 1 315,8 1 315,8 
Резервные фонды местных 

администраций   0111 98 0 00 00200   1 315,8 1 315,8 1 315,8 
Иные бюджетные ассигнования   0111 98 0 00 00200 800 1 315,8 1 315,8 1 315,8 
Резервные средства   0111 98 0 00 00200 870 1 315,8 1 315,8 1 315,8 
Другие общегосударственные вопросы   0113     1 476,0 4 863,2 9 244,5 
Непрограммное направление расходов   0113 98 0 00 00000   1 476,0 4 863,2 9 244,5 
Условно утвержденные расходы   0113 98 0 00 00201   0,0 4 257,2 8 638,5 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 00 00201 800 0,0 4 257,2 8 638,5 
Резервные средства   0113 98 0 00 00201 870 0,0 4 257,2 8 638,5 
Расходы на обеспечение органов 

местного самоуправления, 

Представительного органа 

муниципального образования   0113 98 0 01 00000   395,3 395,3 395,3 
Расходы на опубликование нормативно 

- правовых актов   0113 98 0 01 00008   395,3 395,3 395,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 98 0 01 00008 200 395,3 395,3 395,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 98 0 01 00008 240 395,3 395,3 395,3 
Прочие мероприятия   0113 98 0 09 00000   1 080,7 210,7 210,7 
Расходы на оплату членских взносов 

Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Томской области»    0113 98 0 09 00702   135,9 135,9 135,9 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 09 00702 800 135,9 135,9 135,9 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   0113 98 0 09 00702 850 135,9 135,9 135,9 
Расходы на организацию и проведение 
мероприятий, связанных с 

награждением и присвоением почётных 

званий муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение»   0113 98 0 09 00703   74,8 74,8 74,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00703 200 45,8 45,8 45,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00703 240 45,8 45,8 45,8 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   0113 98 0 09 00703 300 29,0 29,0 29,0 
Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера   0113 98 0 09 00703 330 29,0 29,0 29,0 
Расходы на исполнение судебных актов, 

предусматривающих обращение 

взыскания на средства местного 

бюджета по денежным 

обязательствам Администрации 
Колпашевского городского поселения   0113 98 0 09 00736   870,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 09 00736 800 870,0 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов   0113 98 0 09 00736 830 870,0 0,0 0,0 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность   0300     785,0 785,0 785,0 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность   0310     785,0 785,0 785,0 
Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского городского 

поселения на 2024-2028 г.г.»   0310 84 0 00 00000   785,0 785,0 785,0 
Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения на территории 

Колпашевского городского поселения»   0310 84 0 01 00000   785,0 785,0 785,0 
Организация пожарной безопасности 

на территории населенных пунктов 

Колпашевского городского поселения   0310 84 0 01 00960   521,4 521,4 521,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00960 200 521,4 521,4 521,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00960 240 521,4 521,4 521,4 
Мониторинг за развитием опасных 

геологических процессов в прибрежной 

полосе рек Обь и Кеть    0310 84 0 01 00961   108,0 108,0 108,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00961 200 108,0 108,0 108,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00961 240 108,0 108,0 108,0 
Информирование населения с целью 

предупреждения возникновения 

чрезвычайных ситуаций на водных 

объектах в границах Колпашевского 

городского поселения   0310 84 0 01 00962   64,0 64,0 64,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00962 200 64,0 64,0 64,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00962 240 64,0 64,0 64,0 
Проведение работ по очистке от снега 

и скос травы на вертолетной площадке 

в д. Север   0310 84 0 01 00963   37,8 37,8 37,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00963 200 37,8 37,8 37,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00963 240 37,8 37,8 37,8 
Ремонт и обслуживание систем 

видеонаблюдения   0310 84 0 01 00964   53,8 53,8 53,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00964 200 53,8 53,8 53,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0310 84 0 01 00964 240 53,8 53,8 53,8 
Национальная экономика   0400     87 103,2 25 144,4 23 184,7 
Транспорт   0408     26 076,8 2 048,6 2 048,6 
Муниципальная программа «Развитие   0408 86 0 00 00000   26 076,8 2 048,6 2 048,6 



транспортной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» 

на 2024-2028 г.г.» 
Основное мероприятие «Организация 

транспортного обслуживания 

населения в границах Колпашевского 
городского поселения   0408 86 0 02 00000   26 076,8 2 048,6 2 048,6 
Организация транспортного 

обслуживания населения 

Колпашевского городского поселения 

автомобильным транспортом   0408 86 0 02 00303   24 000,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0408 86 0 02 00303 200 24 000,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0408 86 0 02 00303 240 24 000,0 0,0 0,0 
Организация перевозок пассажиров 

речным транспортом с доступной для 

населения провозной платой   0408 86 0 02 00935   1 976,6 1 976,6 1 976,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0408 86 0 02 00935 200 1 976,6 1 976,6 1 976,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0408 86 0 02 00935 240 1 976,6 1 976,6 1 976,6 
Траление причалов   0408 86 0 02 00936   72,0 72,0 72,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 86 0 02 00936 200 72,0 72,0 72,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0408 86 0 02 00936 240 72,0 72,0 72,0 
Услуги по транспортному 

обслуживанию населения (оказание 

услуг по перевозке пассажиров и их 

багажа внутренним водным 

транспортом) в границах 
муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение»   0408 86 0 02 00971   28,2 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0408 86 0 02 00971 200 28,2 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0408 86 0 02 00971 240 28,2 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   0409     61 026,4 23 095,8 21 136,1 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» 

на 2024-2028 г.г.»   0409 86 0 00 00000   61 026,4 23 095,8 21 136,1 
Основное мероприятие «Дороги 

муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» и 

инженерные сооружения на них»   0409 86 0 01 00000   61 026,4 23 095,8 21 136,1 
Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в   0409 86 0 01 00302   8 000,0 0,0 0,0 



границах населенных пунктов 

Колпашевского района 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00302 200 8 000,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00302 240 8 000,0 0,0 0,0 
Поддержание автомобильных дорог 
поселения в состоянии пригодном к 

эксплуатации   0409 86 0 01 00937   20 171,1 22 579,4 20 619,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00937 200 20 171,1 22 579,4 20 619,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00937 240 20 171,1 22 579,4 20 619,7 
Устройство зимних автомобильных 

дорог и пешеходных тротуаров   0409 86 0 01 00938   750,0 516,4 516,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00938 200 750,0 516,4 516,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00938 240 750,0 516,4 516,4 
Капитальный ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   0409 86 0 01 SД000   32 105,3 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 SД000 200 32 105,3 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 SД000 240 32 105,3 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     48 104,6 21 921,4 21 921,4 
Жилищное хозяйство   0501     1 500,0 1 500,0 1 500,0 
Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда на период 2024-2028 

г.г.»  

  

0501 87 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 1 500,0 
Основное мероприятие «Улучшение 

технического состояния 

муниципального жилищного фонда, 

продление срока его эксплуатации»   0501 87 0 01 00000   1 500,0 1 500,0 1 500,0 
Организация проведения работ по 
капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда   0501 87 0 01 00939   1 500,0 1 500,0 1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0501 87 0 01 00939 200 1 500,0 1 500,0 1 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0501 87 0 01 00939 240 1 500,0 1 500,0 1 500,0 
Коммунальное хозяйство   0502     10 465,6 3 812,0 3 812,0 
Муниципальная программа 

«Организация мероприятий в области 
коммунального хозяйства на период 

2024-2028 г.г.»    0502 88 0 00 00000   10 465,6 3 812,0 3 812,0 
Основное мероприятие «Повышение 

эффективности организации 

коммунального хозяйства на 

территории Колпашевского городского   0502 88 0 01 00000   10 465,6 3 812,0 3 812,0 



поселения» 

Проведение ремонтов (капитальных 

ремонтов) объектов коммунального 

хозяйства   0502 88 0 01 00931   3 812,0 3 812,0 3 812,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00931 200 3 812,0 3 812,0 3 812,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00931 240 3 812,0 3 812,0 3 812,0 
Компенсация сверхнормативных 

расходов и выпадающих доходов 

ресурсоснабжающих организаций (за 

счет средств дотации на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов)   0502 88 0 01 Д0340   6 653,6 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования   0502 88 0 01 Д0340 800 6 653,6 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг   0502 88 0 01 Д0340 810 6 653,6 0,0 0,0 
Благоустройство   0503     36 139,0 16 609,4 16 609,4 
Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды Колпашевского городского 

поселения на 2018 - 2030 г.г.»   0503 52 0 00 00000   12 991,3 0,0 0,0 
Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды»   0503 52 0 И4 00000   12 991,3 0,0 0,0 
Реализация программ формирования 

современной городской среды   0503 52 0 И4 55550   12 991,3 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 52 0 И4 55550 200 12 991,3 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 52 0 И4 55550 240 12 991,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Повышение 

уровня благоустройства населенных 

пунктов на территории 

муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» 
на период 2024-2028 г.г.»   0503 85 0 00 00000   8 734,6 3 763,7 3 763,7 
Основное мероприятие «Поддержание 

в надлежащем виде благоустройства 

на территории Колпашевского 

городского поселения»   0503 85 0 01 00000   8 734,6 3 763,7 3 763,7 
Улучшение состояния благоустройства 

населённых пунктов Колпашевского 

района   0503 85 0 01 00306   3 670,9 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 85 0 01 00306 200 3 670,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 85 0 01 00306 240 3 670,9 0,0 0,0 
Создание, содержание, обустройство 

мест накопления твердых   0503 85 0 01 00313   1 300,0 0,0 0,0 



коммунальных отходов 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 85 0 01 00313 200 1 300,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 85 0 01 00313 240 1 300,0 0,0 0,0 
Поддержание надлежащего 

санитарно-экологического состояния 
территории муниципального 

образования «Колпашевское городское 

поселение»   0503 85 0 01 00934   3 763,7 3 763,7 3 763,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 85 0 01 00934 200 3 763,7 3 763,7 3 763,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 85 0 01 00934 240 3 763,7 3 763,7 3 763,7 
Муниципальная программа 
«Обеспечение бесперебойного 

функционирования сетей уличного 

освещения на период 2024-2028 г.г.»    0503 89 0 00 00000   7 589,9 7 073,9 7 073,9 
Основное мероприятие «Обеспечение 

светового комфорта на территории 

Колпашевского городского поселения»   0503 89 0 01 00000   4 862,3 4 346,3 4 346,3 
Оплата потребленной электрической 

энергии для нужд системы уличного 

освещения   0503 89 0 01 00932   4 862,3 4 346,3 4 346,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 89 0 01 00932 200 4 862,3 4 346,3 4 346,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 89 0 01 00932 240 4 862,3 4 346,3 4 346,3 
Основное мероприятие «Организация 

содержания объектов уличного 

освещения (техническое обслуживание, 

ремонт и обустройство уличного 

освещения)   0503 89 0 02 00000   2 727,6 2 727,6 2 727,6 
Расходы на содержание объектов 

уличного освещения (техническое 

обслуживание, ремонт и обустройство 

уличного освещения)   0503 89 0 02 00933   2 727,6 2 727,6 2 727,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 89 0 02 00933 200 2 727,6 2 727,6 2 727,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 89 0 02 00933 240 2 727,6 2 727,6 2 727,6 
Муниципальная программа «Детские 
игровые площадки Колпашевского 

городского поселения на период 2024-

2028 г.г.»   0503 90 0 00 00000   450,0 450,0 450,0 
Основное мероприятие «Доведение 

детских игровых площадок до 

нормативных требований и 

стандартов обеспечения 

безопасности»   0503 90 0 01 00000   450,0 450,0 450,0 
Ремонт и содержание детских игровых 
площадок   0503 90 0 01 00952   450,0 450,0 450,0 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным   0503 90 0 01 00952 600 450,0 450,0 450,0 



учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям   0503 90 0 01 00952 610 450,0 450,0 450,0 

Непрограммное направление расходов   0503 98 0 00 00000   6 373,2 5 321,8 5 321,8 
Прочие мероприятия   0503 98 0 09 00000   6 373,2 5 321,8 5 321,8 
Организация и содержание мест 

захоронения   0503 98 0 09 00710   1 024,5 1 024,5 1 024,5 

Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00710 800 1 024,5 1 024,5 1 024,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00710 810 1 024,5 1 024,5 1 024,5 
Организация ритуальных услуг   0503 98 0 09 00711   1 936,3 1 936,3 1 936,3 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00711 800 1 936,3 1 936,3 1 936,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00711 810 1 936,3 1 936,3 1 936,3 
Прочие мероприятия по 

благоустройству городских и сельских 

поселений   0503 98 0 09 00712   3 022,7 2 022,7 2 022,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00712 200 3 022,7 2 022,7 2 022,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00712 240 3 022,7 2 022,7 2 022,7 
Расходы на выполнение работ по 

устройству и содержанию новогодних 

снежных городков   0503 98 0 09 00713   338,3 338,3 338,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00713 200 338,3 338,3 338,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00713 240 338,3 338,3 338,3 
Расходы на проведение работ по сносу 

самовольных построек   0503 98 0 09 00732   51,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00732 200 51,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00732 240 51,4 0,0 0,0 
Образование   0700     16 777,1 15 264,2 15 264,2 
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации   0705     72,4 72,4 72,4 
Муниципальная программа 

«Профессиональная переподготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих и 
работников, замещающих должности, 

не отнесенные к должностям 

муниципальной службы 

Администрации Колпашевского 

городского поселения на 2024-2028 

годы»   0705 83 0 00 00000   48,4 48,4 48,4 
Основное мероприятие «Получение   0705 83 0 01 00000   48,4 48,4 48,4 



дополнительного профессионального 

образования» 
Расходы на организацию 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования   0705 83 0 01 00003   48,4 48,4 48,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0705 83 0 01 00003 200 48,4 48,4 48,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0705 83 0 01 00003 240 48,4 48,4 48,4 
Непрограммное направление расходов   0705 98 0 00 00000   24,0 24,0 24,0 
Расходы на обеспечение 

муниципального бюджетного 

учреждения «Колпашевский 

молодежный центр»   0705 98 0 06 00000   24,0 24,0 24,0 
Расходы на организацию 

профессионального образования и 
дополнительного профессионального 

образования   0705 98 0 06 00003   24,0 24,0 24,0 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   0705 98 0 06 00003 600 24,0 24,0 24,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0705 98 0 06 00003 610 24,0 24,0 24,0 
Молодежная политика   0707     16 704,7 15 191,8 15 191,8 
Муниципальная программа «Молодежь 

поселения на период 2024-2028 г.г.»    0707 92 0 00 00000   15 189,7 15 076,8 15 076,8 
Основное мероприятие «Организация и 

проведение молодежных мероприятий 
и обеспечение функционирования 

молодежных клубов»   0707 92 0 01 00000   15 189,7 15 076,8 15 076,8 
Организация молодежных 

мероприятий, обеспечение 

функционирования молодежных клубов   0707 92 0 01 00950   14 874,4 14 974,4 14 974,4 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   0707 92 0 01 00950 600 14 874,4 14 974,4 14 974,4 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 92 0 01 00950 610 14 874,4 14 974,4 14 974,4 
Организация и проведение массовых 

молодежных мероприятий   0707 92 0 01 00951   102,4 102,4 102,4 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   0707 92 0 01 00951 600 102,4 102,4 102,4 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 92 0 01 00951 610 102,4 102,4 102,4 
Региональный проект «Россия - страна 

возможностей»   0707 92 0 Ю1 00000   212,9 0,0 0,0 
Реализация программы комплексного 

развития молодежной политики в 

субъектах Российской Федерации 
«Регион для молодых»   0707 92 0 Ю1 51160   212,9 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   0707 92 0 Ю1 51160 600 212,9 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 92 0 Ю1 51160 610 212,9 0,0 0,0 
Непрограммное направление расходов   0707 98 0 00 00000   1 515,0 115,0 115,0 
Расходы на обеспечение   0707 98 0 06 00000   115,0 115,0 115,0 



муниципального бюджетного 

учреждения «Колпашевский 

молодежный центр» 
Расходы, связанные с предоставлением 

компенсации расходов по оплате 

стоимости проезда и провоза багажа в 

пределах Российской Федерации к 
месту использования отпуска и 

обратно   0707 98 0 06 00002   115,0 115,0 115,0 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   0707 98 0 06 00002 600 115,0 115,0 115,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 98 0 06 00002 610 115,0 115,0 115,0 
Прочие мероприятия   0707 98 0 09 00000   1 400,0 0,0 0,0 
Расходы по разработке проектно-

сметной документации на выполнение 

работ по капитальному ремонту 

помещений МБУ «КМЦ», 

расположенных в здании по адресу: 

Томская область, г.Колпашево, ул. 

Кирова 43   0707 98 0 09 00729   1 400,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0707 98 0 09 00729 200 1 400,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0707 98 0 09 00729 240 1 400,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография   0800     41 082,9 41 082,9 41 082,9 
Культура   0801     41 082,9 41 082,9 41 082,9 
Муниципальная программа «Сохранение 

и развитие культуры на территории 

Колпашевского городского поселения на 

период 2024 -2028 г.г.»   0801 37 0 00 00000   41 082,9 41 082,9 41 082,9 
Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для сохранения 

и устойчивого развития сферы 

культуры и культурного потенциала 

населения Колпашевского городского 

поселения»   0801 37 0 01 00000   41 082,9 41 082,9 41 082,9 
Финансовое обеспечение части 

переданных полномочий по решению 

вопроса местного значения 
«Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения»   0801 37 0 01 00911   16 316,1 16 316,1 16 316,1 
Межбюджетные трансферты   0801 37 0 01 00911 500 16 316,1 16 316,1 16 316,1 
Иные межбюджетные трансферты   0801 37 0 01 00911 540 16 316,1 16 316,1 16 316,1 
Финансовое обеспечение части 
переданных полномочий по решению 

вопроса местного значения «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры»   0801 37 0 01 00912   24 766,8 24 766,8 24 766,8 
Межбюджетные трансферты   0801 37 0 01 00912 500 24 766,8 24 766,8 24 766,8 
Иные межбюджетные трансферты   0801 37 0 01 00912 540 24 766,8 24 766,8 24 766,8 
Социальная политика   1000     15 668,4 0,0 0,0 
Охрана семьи и детства   1004     15 668,4 0,0 0,0 
Государственная программа   1004 11 0 00 00000   9 026,0 0,0 0,0 



«Социальная поддержка населения 

Томской области» 
Комплекс процессных мероприятий 

«Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 
специализированных жилых 

помещений»   1004 11 4 71 00000   9 026,0 0,0 0,0 
Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями   1004 11 4 71 R0820   3 006,5 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности   1004 11 4 71 R0820 400 3 006,5 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции   1004 11 4 71 R0820 410 3 006,5 0,0 0,0 
Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями в части 

средств, несофинансируемых из 

федерального бюджета   1004 11 4 71 А0820   6 019,5 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности   1004 11 4 71 А0820 400 6 019,5 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции   1004 11 4 71 А0820 410 6 019,5 0,0 0,0 
Непрограммное направление расходов   1004 99 0 00 00000   6 642,4 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов   1004 99 0 03 00000   6 642,4 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа   1004 99 0 03 03000   6 642,4 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности   1004 99 0 03 03000 400 6 642,4 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции   1004 99 0 03 03000 410 6 642,4 0,0 0,0 
Физическая культура и спорт   1100     12 385,7 8 786,1 8 786,1 
Физическая культура   1101     8 509,1 6 913,5 6 913,5 
Муниципальная программа 
«Спортивный город на период 2024-

2028 г.г.»   1101 93 0 00 00000   8 509,1 6 913,5 6 913,5 
Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта»   1101 93 0 03 00000   8 509,1 6 913,5 6 913,5 
Оказание финансовой поддержки 

поселениям Колпашевского района в 

целях обеспечения условий для развития 
физической культуры и массового 

спорта   1101 93 0 03 00343   1 595,6 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   1101 93 0 03 00343 600 1 595,6 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 93 0 03 00343 610 1 595,6 0,0 0,0 
Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта   1101 93 0 03 40008   5 725,4 5 725,4 5 725,4 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   1101 93 0 03 40008 600 5 725,4 5 725,4 5 725,4 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 93 0 03 40008 610 5 725,4 5 725,4 5 725,4 
Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта (в рамках софинансирования)   1101 93 0 03 S0008   1 188,1 1 188,1 1 188,1 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   1101 93 0 03 S0008 600 1 188,1 1 188,1 1 188,1 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 93 0 03 S0008 610 1 188,1 1 188,1 1 188,1 
Массовый спорт   1102     3 876,6 1 872,6 1 872,6 
Муниципальная программа 

«Территория спорта на период 2024 -

2028 г.г.»   1102 38 0 00 00000   2 887,5 1 054,0 1 054,0 
Основное мероприятие «Проведение 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 
мероприятий на территории 

Колпашевского городского поселения» 

  

1102 38 0 01 00000 

  

994,0 994,0 994,0 
Организация и проведение официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий на 

территории Колпашевского городского 

поселения  

  

1102 38 0 01 00940 

  

864,0 864,0 864,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 01 00940 200 864,0 864,0 864,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 01 00940 240 864,0 864,0 864,0 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   1102 38 0 01 00940 300 130,0 130,0 130,0 
Премии и гранты   1102 38 0 01 00940 350 130,0 130,0 130,0 
Основное мероприятие «Обеспечение 

выездов сборных спортивных команд 

Колпашевского городского поселения на 

соревнования различных уровней»   1102 38 0 02 00000   60,0 60,0 60,0 
Планирование и организация выездов 

сборных спортивных команд 
Колпашевского городского поселения на 

соревнования различных уровней в 

соответствии с утверждённым 

планом»   1102  38 0 02 00941   42,0 42,0 42,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   1102 38 0 02 00941 100 42,0 42,0 42,0 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов   1102 38 0 02 00941 120 42,0 42,0 42,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 02 00941 200 18,0 18,0 18,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 02 00941 240 18,0 18,0 18,0 



Основное мероприятие «Создание 

малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства»   1102 38 0 03 00000   1 833,5 0,0 0,0 
Доставка и установка оборудования 

для малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства и 

учёбы   1102 38 0 03 00321   332,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 03 00321 200 332,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 03 00321 240 332,0 0,0 0,0 
Приобретение оборудования для 

малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства и 

учебы в муниципальных образованиях 

Томской области, за исключением 
муниципального образования «Город 

Томск», муниципального образования 

«Городской округ закрытое 

административно-территориальное 

образование Северск Томской 

области», муниципального образования 

«Городской округ Стрежевой»   1102 38 0 03 40006   1 365,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 03 40006 200 1 365,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 03 40006 240 1 365,0 0,0 0,0 
Приобретение оборудования для 

малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства и 

учебы в муниципальных образованиях 
Томской области, за исключением 

муниципального образования «Город 

Томск», муниципального образования 

«Городской округ закрытое 

административно-территориальное 

образование Северск Томской 

области», муниципального образования 

«Городской округ Стрежевой» (в 
рамках софинансирования)   1102 38 0 03 S0006   136,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 03 S0006 200 136,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   1102 38 0 03 S0006 240 136,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа 

«Спортивный город на период 2024-

2028 г.г.»   1102 93 0 00 00000   989,1 818,6 818,6 
Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры физической культуры 

и спорта на территории 

Колпашевского городского поселения»   1102 93 0 01 00000   817,2 300,0 300,0 
Организация деятельности катка по 

адресу г. Колпашево, ул. Кирова, 41   1102 93 0 01 00300   437,2 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим   1102 93 0 01 00300 600 437,2 0,0 0,0 



организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 01 00300 610 437,2 0,0 0,0 
Обустройство спортивных объектов в 

поселениях Колпашевского района   1102 93 0 01 00301   80,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   1102 93 0 01 00301 600 80,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 01 00301 610 80,0 0,0 0,0 
Обеспечение функционирования 

действующих спортивных объектов   1102 93 0 01 00954   300,0 300,0 300,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   1102 93 0 01 00954 600 300,0 300,0 300,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 01 00954 610 300,0 300,0 300,0 
Основное мероприятие «Развитие 

массового спорта и повышение 

мотивации жителей Колпашевского 

городского поселения к регулярным 

занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа 

жизни»   1102 93 0 02 00000   171,9 518,6 518,6 
Обеспечение планирования и проведения 

физкультурно-оздоровительных, 

спортивных мероприятий на 2024-2028 

год    1102 93 0 02 00955   171,9 518,6 518,6 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   1102 93 0 02 00955 600 171,9 518,6 518,6 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 02 00955 610 171,9 518,6 518,6 
2. Муниципальное казенное 

учреждение «Имущество» 915       15 208,5 10 768,5 10 768,5 
Общегосударственные вопросы   0100     10 768,5 10 768,5 10 768,5 
Другие общегосударственные вопросы   0113     10 768,5 10 768,5 10 768,5 
Муниципальная программа «Улучшение 

качества жилой среды муниципальных 

жилых помещений муниципального 

образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2024-2028 годы»   0113 94 0 00 00000   1 618,3 1 618,3 1 618,3 
Основное мероприятие «Формирование 

фонда капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 

муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение»   0113 94 0 01 00000   1 618,3 1 618,3 1 618,3 
Осуществление расходов на 

формирование фонда капитального 

ремонта общего имущества 

многоквартирных домов 

муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение»   0113 94 0 01 00920   1 618,3 1 618,3 1 618,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 94 0 01 00920 200 1 618,3 1 618,3 1 618,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 94 0 01 00920 240 1 618,3 1 618,3 1 618,3 
Муниципальная программа «Управление 

и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности муниципального   0113 95 0 00 00000   3 180,3 3 180,3 3 180,3 



образования «Колпашевское городское 

поселение на 2024-2028 г.г.»  
Основное мероприятие «Увеличение 

объема поступлений в бюджет 

Колпашевского городского поселения по 

неналоговым доходам от сдачи в 

аренду муниципального имущества»   0113 95 0 01 00000   3 180,3 3 180,3 3 180,3 
Повышение эффективности 
использования муниципального 

имущества и земельных участков   0113 95 0 01 00921   2 233,1 1 737,5 1 737,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00921 200 2 233,1 1 737,5 1 737,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00921 240 2 233,1 1 737,5 1 737,5 
Содержание временно не используемого 

имущества   0113 95 0 01 00922   631,0 502,0 502,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00922 200 631,0 502,0 502,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00922 240 631,0 502,0 502,0 
Содержание имущества, переданного 

во владение и пользование   0113 95 0 01 00923   316,2 940,8 940,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00923 200 204,0 828,6 828,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00923 240 204,0 828,6 828,6 
Иные бюджетные ассигнования   0113 95 0 01 00923 800 112,2 112,2 112,2 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   0113 95 0 01 00923 850 112,2 112,2 112,2 
Непрограммное направление расходов   0113 98 0 00 00000   5 969,9 5 969,9 5 969,9 
Расходы на обеспечение 

муниципального казенного учреждения 

«Имущество»   0113 98 0 02 00000   5 969,9 5 969,9 5 969,9 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание муниципальных услуг) 

муниципальных учреждений, 

организаций, органов местного 
самоуправления   0113 98 0 02 00001   5 929,9 5 929,9 5 929,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   0113 98 0 02 00001 100 5 078,2 5 078,2 5 078,2 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений   0113 98 0 02 00001 110 5 078,2 5 078,2 5 078,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 98 0 02 00001 200 851,7 851,7 851,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0113 98 0 02 00001 240 851,7 851,7 851,7 
Расходы, связанные с предоставлением 

компенсации расходов по оплате 

стоимости проезда и провоза багажа в   0113 98 0 02 00002   40,0 40,0 40,0 



пределах Российской Федерации к 

месту использования отпуска и 

обратно 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   0113 98 0 02 00002 100 40,0 40,0 40,0 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений   0113 98 0 02 00002 110 40,0 40,0 40,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     4 440,0 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство   0502     4 440,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 

«Организация мероприятий в области 

коммунального хозяйства на период 

2024-2028 г.г.»    0502 88 0 00 00000   4 440,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности организации 

коммунального хозяйства на 

территории Колпашевского городского 

поселения»   0502 88 0 01 00000   4 440,0 0,0 0,0 
Организация теплоснабжения 

населённых пунктов Колпашевского 

района   0502 88 0 01 00310   4 440,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00310 200 4 440,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00310 240 4 440,0 0,0 0,0 
». 

 



Приложение № 5 к решению  

Совета Колпашевского 

городского поселения  

от 27.03.2025 № 13 

«Приложение № 10 

  

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета  

Колпашевского  

городского поселения 

от 28.11.2024 № 49 

 

Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

 образования «Колпашевское городское поселение» и приобретения имущества в собственность муниципального 

 образования «Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1. Перечень подлежащих приватизации объектов имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

приватизируемого 

предприятия 

(имущества) 

Местонахождение 

Общая 

площадь, 

(кв.м.) 

Кадастровый 

номер 

Назначение 

имущества 

Сведения об 

учете в реестре 

муниципальной 

собственности 

(ИНОН) 

Стоимость 

основных 

средств по 

состоянию 

на 

01.01.2025 

(тыс. руб.) 

Способ 

приватизации 
Сроки 

Сумма 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 
Нежилое 

помещение 

Томская область, 

г. Колпашево, ул. 

Дорожная, 24 

строение 3 

помещение 2 

399,3  70:19:0000004:2007 Нежилое 6-4-963 0,0 

Преимущественное 

право на выкуп 

имущества 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

2025 20,6 0,0 0,0 



2 Нежилое здание 

Томская область, г. 

Колпашево, ул. 

Мира, 36 

1164,9 70:19:0000001:1217 Нежилое 6-1-989 420,3 

Преимущественное 

право на выкуп 

имущества субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства 

2025 
1132,

8 
0,0 0,0 

3 
Heжилоe 

помещение 

Томская область, 

г. Колпашево, ул. 

Победы, 77, пом. 

1 

78,9 70:19:0000003:1319 Нежилое 000002458 4037,8 

Преимущественное 

право на выкуп 

имущества 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

2025 84,0 84,0 0,00 

Итого, нежилые здания, помещения: 1237,

4 
84,0 0,00 

 

2. Приобретение движимого и недвижимого имущества в собственность муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» в 2025 году: 

№ 

п/п 

Наименование приобретаемого имущества 

 

Местонахождение Планируемые доходы в 

бюджет Колпашевского 

городского поселения в 

2025 году (рублей) 

1 Жилые помещения для обеспечения детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

Томская область, Колпашевский 

район, город Колпашево и село Тогур 

3 006 538,26 

2 Жилые помещения для обеспечения детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

Томская область, Колпашевский 

район, город Колпашево и село Тогу р 

3 006 538,26 

3 Жилые помещения для обеспечения детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

Томская область, Колпашевский 

район, город Колпашево и село Тогур 

3 012 943,09 

4 Жилые помещения для обеспечения детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

Томская область, Колпашевский 

район, город Колпашево и село Тогур 

1 660 588,50 

5 Жилые помещения для обеспечения детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

Томская область, Колпашевский 

район, город Колпашево и село Тогур 

1 660 588,50 

6 Жилые помещения для обеспечения детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

Томская область, Колпашевский 

район, город Колпашево и село Тогур 

1 660 588,50 

7 Жилые помещения для обеспечения детей – сирот и детей, Томская область, Колпашевский 1 660 588,50 



оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа район, город Колпашево и село Тогур 

Итого: 15 668 373,61 

Приобретение движимого и недвижимого имущества в собственность муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» в плановый период 2026 и 2027 году не планируется.».



Приложение № 6 к решению 

Совета Колпашевского 

городского поселения  

от 27.03.2025 № 13 

«Приложение № 11 

  

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

Колпашевского 

городского поселения 

от 28.11.2024 № 49 

 

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ, реализуемых на 

территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 (тыс. рублей) 

  

Наименование 
 Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения на 

территории Колпашевского городского поселения 

на 2024-2028 г.г.» 785,0 785,0 785,0 

2 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной инфраструктуры муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение» 

на 2024-2028 г.г.» 87 103,2 25 144,4 23 184,7 

3 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда на период 

2024-2028 г.г.» 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

4 

Муниципальная программа «Организация 

мероприятий в области коммунального хозяйства 

на период 2024-2028 г.г.» 14 905,6 3 812,0 3 812,0 

5 

Муниципальная программа «Обеспечение 

бесперебойного функционирования сетей уличного 

освещения на период 2024-2028 г.г» 7 589,9 7 073,9 7 073,9 

6 

Муниципальная программа «Повышение уровня 

благоустройства населенных пунктов на 

территории муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение» на период 

2024-2028 г.г.» 8 734,6 3 763,7 3 763,7 

7 

Муниципальная программа «Профессиональная 

переподготовка и повышение квалификации 

муниципальных служащих и работников, 

замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы 

Администрации Колпашевского городского 48,4 48,4 48,4 



поселения на 2024-2028 годы» 

8 

Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие культуры на территории Колпашевского 

городского поселения на период 2024 -2028 г.г.» 41 082,9 41 082,9 41 082,9 

9 
Муниципальная программа «Территория спорта на 

период 2024 -2028 г.г.» 2 887,5 1 054,0 1 054,0 

10 

Муниципальная программа «Детские игровые 

площадки Колпашевского городского поселения на 

период 2024-2028 г.г.» 450,0 450,0 450,0 

11 
Муниципальная программа «Молодежь поселения 

на период 2024-2028 г.г.» 15 189,7 15 076,8 15 076,8 

12 
Муниципальная программа «Спортивный город на 

период 2024-2028 г.г.» 9 498,2 7 732,1 7 732,1 

13 

Муниципальная программа «Улучшение качества 

жилой среды муниципальных жилых помещений 

муниципального образования «Колпашевское 

городское поселение» на 2024-2028 годы» 1 618,3 1 618,3 1 618,3 

14 

Муниципальная программа «Управление и 

распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение 

на 2024-2028 г.г.» 3 180,3 3 180,3 3 180,3 

15 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Колпашевского 

городского поселения на 2018-2024 г.г.» 12 991,3 0,0 0,0 

  Итого: 207 564,9 112 321,8 110 362,1 

».



Приложение № 7 к решению 

Совета Колпашевского 

городского поселения 

от 27.03.2025 № 13 

«Приложение № 12 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

Колпашевского  

городского поселения  

от 28.11.2024 № 49  

  

Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и 

объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, 

финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. рублей) 

 

Наименование 

Наименование 

расходных обязательств  
 Сумма 

Раздел, 

Подраз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

2025 год 
2026 

год 

2027 

год 

Социальная политика 1000      15 668,4 0,0 0,0 

из них:          

Охрана семьи и детства 1004    15 668,4 0,0 0,0 

в том числе:       

Государственная программа 

«Социальная поддержка населения 

Томской области» 1004 

11 0 00 

00000  9 026,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений" 1004 

11 4 71 

00000  9 026,0 0,0 0,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями  

11 4 71 

R0820  3 006,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1004 

11 4 71 

R0820 400 3 006,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 1004 

11 4 71 

R0820 400 3 006,5 0,0 0,0 

в том числе:       

Жилые помещения (квартиры) 1004 

11 4 71 

R0820 410 3 006,5 0,0 0,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, 1004 11 4 71  6 019,5 0,0 0,0 



оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями в части средств, 

несофинансируемых из федерального 

бюджета 

А0820 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1004 

11 4 71 

А0820 400 6 019,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 1004 

11 4 71 

А0820 410 6 019,5 0,0 0,0 

в том числе:       

Жилые помещения (квартиры) 1004 

11 4 71 

А0820 410 6 019,5 0,0 0,0 

Непрограммное направление расходов 1004 

99 0 00 

00000  6 642,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 1004 

99 0 03 

00000  6 642,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их 

числа 1004 

99 0 03 

03000  6 642,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1004 

99 0 03 

03000 400 6 642,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 1004 

99 0 03 

03000 410 6 642,4 0,0 0,0 

в том числе:       

Жилые помещения (квартиры) 1004 

99 0 03 

03000 410 6 642,4 0,0 0,0 

Итого    15 668,4 0,0 0,0 

». 


